
муниципальное   общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3» 

                                          

 

 

 

Приказ 

 

 

 

    от 27 февраля 2025года                                                                                                                        № 28 

    О проведении ВПР в 4-8-х и 10-х классах 

 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024г.  

№ 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил 

проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024г. № 1008 «Об утверждении 

состава участников, сроков и продолжительности всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в 2024/2025 учебном году»,  приказом министерства образования Тульской 

области № 266 от 24.02.2025г. «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тульской области, в форме 

всероссийских проверочных работ, в 2024/2025 учебном году», с целью организованного 

проведения в апреле – мае 2025г. всероссийских проверочных работ в 4-8-х и 10-х классах,  

приказываю: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с планом-

графиком (Приложение). 

2. Назначить Юдакову Е.Л., заместителя директора по УВР, школьным координатором 

проведения ВПР. 

3.  Школьному координатору обеспечить проведение подготовительных мероприятий: 

3.1.  Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в 

дни проведения ВПР и довести до сведения родителей (законных представителей) изменения в 

расписании занятий. 

3.2.  Проинформировать педагогический  коллектив школы об особенностях проведения ВПР 

в апреле – мае 2025 года. 

 3.3.  Провести инструктаж организаторов. 

 3.4. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о целях, 

задачах, порядке и ходе проведения ВПР, использовать для информирования официальный  сайт 

школы и АИС «Сетевой город. Образование». 

 4. Сидориной А.П., педагогу-психологу, обеспечить психологическое сопровождение 

обучающихся и их родителей в период подготовки и проведения ВПР. 

 5. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Юдакова Е.Л. – председатель комиссии; 

Плотникова Е.П. – член комиссии; 

Юдина О.Н. – член комиссии 
5 

6 

7 

8 

10 



 

 

 

    6. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. При проведении ВПР руководствоваться 

методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 

размещѐнными в личных кабинетах ОУ на сайте ФИС ОКО, нормативными документами 

Министерства просвещения России и министерства образования Тульской области.  

    7. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

          – проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

          – получить от школьного координатора  материалы для проведения проверочной работы; 

          – выдать комплекты проверочных работ участникам; 

Математика 4 Юдакова Е.Л. – председатель комиссии; 

Юдина С.В. – член комиссии; 

Моргунова Н.А. – член комиссии 
5 

6 

7 

8 

10 

Литература 4 Юдакова Е.Л. – председатель комиссии; 

Плотникова Е.П. – член комиссии; 

Юдина О.Н. – член комиссии 
5 

6 

7 

8 

10 

Биология 5 Юдакова Е.Л. – председатель комиссии; 

Севрук С.Г. – член комиссии 

Постникова Е.С – член комиссии 
6 

7 

8 

История 5 Юдакова Е.Л. – председатель комиссии; 

Ядыкина Н.А. – член комиссии; 

Леонова А.Г. – член комиссии 
6 

7 

8 

10 

География 5 Юдакова Е.Л. – председатель комиссии; 

Постникова Е.С. – член комиссии; 

Кудинова Н.К. – член комиссии 
6 

7 

8 

10 

Обществознание 6 Юдакова Е.Л. – председатель комиссии; 

Ядыкина Н.А. – член комиссии; 

Леонова А.Г. – член комиссии 
7 

8 

10 

Физика 7 Юдакова Е.Л. – председатель комиссии; 

Плотникова Т.П. – член комиссии; 

Моргунова Н.А. – член комиссии 
8 

10 

Химия 8 Юдакова Е.Л. – председатель комиссии; 

Севрук С.Г. – член комиссии 

Постникова Е.С – член комиссии 
10 

Иностранный 

язык 

5 Юдакова Е.Л. – председатель комиссии; 

Лазинина Е.В.. – член комиссии; 

Сазонова С.А. – член комиссии 
6 

7 

8 

10 

Окружающий 

мир 

4 Юдакова Е.Л. – председатель комиссии; 

Кравченко Е.В.  – член комиссии; 

Уварова Е.В.  – член комиссии 



          – обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

          – заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

         – собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьному      

координатору проведения ВПР. 

8.  Обеспечить хранение работ участников до 01.05.2025года. 

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                          А.Н. Сурский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу от 27.02.2025 № 28 

 

График проведения ВПР-2025 

в МОУ СШ № 3 

Дата Класс Предмет Урок Организатор в аудитории 

проведения 

11.04.2025 10 Математика 3-4 урок 3-й урок – Козлов С.Ю., 

преподаватель – организатор ОБЗР, 

4–й урок – Плотникова Е.П., 

учитель русского языка и 

литературы 

15.04.2025 4 Математика  2 урок 4б – Гусева Л.А., учитель начальных 

классов; 

4а – Бутова Т.П., учитель начальных 

классов 

15.04.2025 5 Математика  2-3 урок 5а – 2-й урок - Кудинова Н.К., 

учитель начальных классов; 

3-й урок – Зелева Н.В., педагог-

организатор; 

5б –2-й урок -  Ядыкина Н.А., 

учитель истории и обществознания; 

3-й урок – Миленкин И.К., учитель 

физической культуры. 

16.04.2025 6 Математика  2–3 

урок 

6а – 2-й урок - Севрук С.Г., учитель 

химии и  биологии; 

3-й урок – Сазонова С.А., учитель 

английского языка; 

6б – 2-й и 3-й урок - Юдина О.Н., 

учитель русского языка и 

литературы 

16.04.2025 7 Математика  2-3 урок 7а – 2-й урок – Лазинина Е.В., 

учитель английского языка; 

3-й урок – Козлов С.Ю., 

преподаватель – организатор ОБЗР; 

7б – 2-й урок – Петрушева Ю.А., 

учитель ИЗО; 

3-й урок – Постникова Е.С., 

заведующий библиотекой 

17.04.2025 4 Русский язык 2 урок 4б – Гусева Л.А., учитель начальных 

классов; 

4а – Бутова Т.П., учитель начальных 

классов 

17.04.2025 10 Русский язык 2- 3 

урок 

2-й урок – Моргунова Н.А., учитель 

математики и информатики; 

3 –й урок - Ядыкина Н.А., учитель 

истории и обществознания 

18.04.2025 8  Математика 2-3 урок 8а – 2-й урок – Севрук С.Г., учитель 

химии и биологии; 

3-й урок - Постникова Е.С., 

заведующий библиотекой; 

8б – 2-й урок - Козлов С.Ю., 

преподаватель-организатор ОБЗР  

3-й урок – Севрук С.Г., учитель 

химии и  биологии 



22.04.2025 4 Предмет из группы №1 

(окружающий мир, 

литература, 

иностранный язык) на 

основе случайного 

выбора 

2 урок 4б – Гусева Л.А., учитель начальных 

классов; 

4а – Бутова Т.П., учитель начальных 

классов 

22.04.2025 10 Предмет из группы №2 

(история, 

обществознание, 

география, физика 

(баз.), физика 

(углубл.), химия, 

литература, 

иностранный язык) на 

основе случайного 

выбора 

2-3  

урок 

2-й урок - Севрук С.Г., учитель 

химии и биологии;  

3-й урок – Петрушева Ю.А., учитель 

ИЗО 

23.04.2025 5 Русский язык 3 урок 5 а – Уварова Е.В., учитель 

начальных классов; 

5б – Зелева Н.В., педагог-

организатор  

23.04.2025 7 Русский язык 2 урок 7а – Лазинина Е.В., учитель 

английского языка; 

7б – Сазонова С.А., учитель 

английского языка 

24.04.2025 6 Русский язык 3 урок 6а – Кравченко Е.В., учитель 

начальных классов; 

6б – Петрушева Ю.А., учитель ИЗО 

24.04.2025 8 Русский язык 2 урок 8а – Петрушева Ю.А., учитель ИЗО; 

8б – Ядыкина Н.А., учитель истории 

и обществознания 

25.04.2025 5 Предмет из группы №1 

(история, литература, 

иностранный язык) на 

основе случайного 

выбора 

3 урок 5а –Зелева Н.В., педагог-

организатор; 

5б – Юдина С.В. , учитель 

начальных классов 

25.04.2025 7 Предмет из группы 

№1(история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный язык) на 

основе случайного 

выбора 

2 урок 7а – Постникова Е.С., заведующий 

библиотекой; 

7б – Моргунова Н.А., учитель 

математики и информатики 

28.04.2025 10 Предмет из группы №2 

(история, 

обществознание, 

география, физика, 

химия, литература, 

иностранный язык) на 

основе случайного 

выбора 

3 – 4 

урок 

3-й урок - Ядыкина Н.А., учитель 

истории и обществознания; 

4-й урок – Плотникова Е.П., учитель 

русского языка и литературы 

29.04.2025 6 Предмет из группы №1 

(история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный язык) на 

3 урок 6а – Петрушева Ю.А., учитель ИЗО; 

6б – Зелева Н.В., педагог-

организатор 



основе случайного 

выбора 

29.04.2025 8 Предмет из группы №1 

(история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный язык) на 

основе случайного 

выбора 

2 урок 8а – Козлов С.Ю., преподаватель-

организатор ОБЗР; 

8б – Зелева Н.В., педагог-

организатор 

13.05.2025 5 Предмет из группы  

№2 

(география, биология) 

на основе случайного 

выбора 

2 -3 

урок 

5а – 2-й урок - Ядыкина Н.А., 

учитель истории и обществознания; 

3-й урок – Уварова Е.В., учитель 

начальных классов; 

5б – 2-й урок -  Кудинова Н.К., 

начальных классов; 

3-й урок – Петрушева Ю.А., учитель 

ИЗО 

13.05.2025 8 Предмет группы №2 

(география, биология, 

химия, физика (баз.), 

физика (углубл.), 

информатика) на 

основе случайного 

выбора 

 

2 -3 

урок 

8а – 2-й урок – Козлов С.Ю., 

преподаватель – организатор ОБЗР; 

3-й урок - Ядыкина Н.А., учитель 

истории и обществознания; 

8б – 2-й урок -  Зелева Н.В., педагог-

организатор; 

3-й урок – Плотникова Е.П., учитель 

русского языка и литературы 

14.05.2025 6 Предмет из группы №2 

(география, биология) 

на основе случайного 

выбора 

3-4 урок 6а – 3-й урок - Сазонова С.А., 

учитель английского языка; 

4-й урок – Кравченко Е.В., учитель 

математики; 

6б – 3-й урок - Юдина О.Н., учитель 

русского языка и литературы 

4-й урок - Юдина О.Н., учитель 

русского языка и литературы 

15.05.2025 7 Предмет из группы №2 

(география, биология, 

физика (баз.), физика 

(углубл.), 

информатика) на 

основе случайного 

выбора 

2 -3 

урок 

7а – 2-й урок Петрушева Ю.А., 

учитель ИЗО; 

3-й урок – Юдина О.Н., учитель 

русского языка и литературы; 

7б – 2-й урок – Зелева Н.В., педагог-

организатор; 

3-й урок – Киселева Э.Д., учитель 

начальных классов 

 

 

 

 

Директор школы                                              А.Н. Сурский 

 

 

 

 

 


		2025-03-18T14:13:12+0300
	Сурский Алексей Николаевич
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа


		2025-03-18T14:16:01+0300
	Сурский Алексей Николаевич
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа




